elaboração de estudo técnico preliminar, anteprojeto, projeto básico, projeto
executivo e acompanhamento e suporte na execução, bem como demais
documentos pertinentes, para atender às necessidades da Câmara
Municipal de Pato Branco.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 6.970,89 (seis mil, novecentos e setenta reais e oitenta e nove
centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 3/4/2025 às 14h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço global

MODO DE DISPUTA:
Aberto e fechado

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR

[...]

contrato, sob pena de serem aplicadas as sanções por inadimplência total.

3.11.4. Habilitação econômico-financeira
3.11.4.1. Justifica-se a dispensa da habilitação econômico-financeira com base no art.
70, III, da Lei Federal nº 14.133/2021, considerando que o valor da presente contratação
está abaixo de R$ 15.681,39 (quinze mil, seiscentos e oitenta e um reais e trinta e nove
centavos), o que representa 1/4 do limite para dispensa de licitação para compras em
geral, ou seja, abaixo de 1/4 do valor disposto no art. 75, II, da mesma Lei.
3.11.4.2. Essa decisão está em consonância com o artigo 37, inciso XXI, da

[...]

a conformidade com a legislação vigente, garantindo a segurança de servidores, visitantes e do
patrimônio público.

5. DAS ESTIMATIVAS DE QUANTIDADES E VALORES
5.1. Das quantidades

5.1.1. Para a definição da quantidade, foi adotada como referência a metragem total da
edificação, que corresponde a 1.729,75m² (mil, setecentos e vinte e nove metros quadrados e
vinte e setenta e centímetros quadrados).
5.1.2. Dessa forma, a mensuração para a elaboração do projeto será baseada na área
total da edificação, garantindo que todas as exigências normativas e técnicas sejam
devidamente contempladas, de acordo com as especificidades do empreendimento..

[...]

Legislativa esteja em total conformidade com a legislação vigente.

3. DO LOCAL DOS SERVIÇOS
3.1. Os serviços deverão ser realizados na edificação da CONTRATANTE, situada à Rua
Arariboia, 491, Centro, Pato Branco/PR, CEP: 85.501-262.
3.2. A metragem total da edifitação é de 1.729,75m² (mil, setecentos e vinte e nove metros e
setenta e cinco centímetros quadrados).

Página 2 de 20

4. DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E ESTIMATIVA DE VALORES
4.1. As especificações e quantidades estimadas para a presente contratação são as abaixo
relacionadas.

Item Und. Qnt. Descrição Valor unit.

[...]

contrato, sob pena de serem aplicadas as sanções por inadimplência total.

13.1.4. Habilitação econômico-financeira
13.1.4.1. Justifica-se a dispensa da habilitação econômico-financeira com base no art.
70, III, da Lei Federal nº 14.133/2021, considerando que o valor da presente contratação
está abaixo de R$ 15.681,39 (quinze mil, seiscentos e oitenta e um reais e trinta e nove
centavos), o que representa 1/4 do limite para dispensa de licitação para compras em
geral, ou seja, abaixo de 1/4 do valor disposto no art. 75, II, da mesma Lei.
13.1.4.2. Essa decisão está em consonância com o artigo 37, inciso XXI, da